ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    РЕШЕНИЕ

28 сентября 2016 года

№ 40
    г.п. Токсово

	Об установлении в 2016-2017 году цен, нормативов для обеспечения печным топливом отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 06.04.2006г. №98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа», совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Установить цены (Приложение №1) и нормативы (Приложение №2) обеспечения печным топливом отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, зарегистрированных на территории Токсовского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Решение совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района № 35 от 06.11.2014 года «Об установлении в 2014-2015 году цен, нормативов и порядке выплаты компенсаций (субсидий) для обеспечения печным топливом отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения» считать утратившим силу.
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Токсово», размещению на официальном сайте МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности, правопорядку, административной практике, социальным вопросам, торговле, бытовому обслуживанию, общественному питанию, предпринимательству и малому бизнесу.
Глава муниципального образования

О.В. Ковальчук
Приложение №1
к Решению совета депутатов

МО "Токсовское городское поселение"

от 28 сентября 2016 года №40
Цены обеспечения печным топливом отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, зарегистрированных на территории Токсовского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	Потребность топлива,

тонн

	Калькуляция себестоимости, утвержденная Ген.дир. ООО «Всеволожский гортоп»),

Руб./тонна
	Цена для реализации населению,

Руб./тонна
	Сумма компенсации (субсидии) из местного бюджета,

Руб./тонна

	400
	4600
	3500
	1100

Приложение №2

к Решению совета депутатов

МО "Токсовское городское поселение"

от 28 сентября 2016 года №40

Нормативы обеспечения печным топливом отдельных категорий граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения

1. Для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;

2. Для семей, состоящих из двух человек – 2,30 тонны в расчете на одного человека;

3. Для семей, состоящих из трех и более человек – 2,00 тонны в расчете на одного человека.